ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции

 в Сысертском городского округа

от 28 июня  2017 года

г. Сысерть

 28.06.2017                                                                                                                                            № 2

Председательствовал:

Исполняющий обязанности Главы

Сысертского городского округа                                                                                                   А.Л. Старков

Присутствовали: члены комиссии: ___8__ человек (список прилагается);

I. Исполнение решений  комиссии по координации работы по противодействию коррупции

 в Сысертском городского округа (протокол № 1 от 06.04.2017 г.)

 (Л.Г. Гирич)

1. Принять к сведению информацию старшего инспектора административно-организационного

отдела   Администрации Сысертского городского округа Л.Г. Гирич.

2. Подготовить повторно письмо на имя руководителей  муниципальных унитарных предприятий

с рекомендациями по вопросу размещения на официальных сайтах организаций в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» раздела «Противодействие коррупции», с указанием

информации, необходимой к размещению.

3. Руководителям  муниципальных унитарных предприятий  принять меры по созданию и

наполнению раздела «Противодействие коррупции»  своих официальных сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии   с данными рекомендациями. В дальнейшем

обеспечить постоянное наполнение указанного раздела.

Срок – до 20.08.2017 года, в дальнейшем - постоянно. Информацию о проделанной работе

предоставить в адрес комиссии по координации работы по противодействию коррупции до 25.08.2017г.

I I. О выполнении в 2016 году Плана работы Администрации Сысертского городского

округа по противодействию коррупции на 2016-2017 годы, Национального плана

противодействия  коррупции на 2016-2017 годы, ведомственных и муниципальных планов

противодействия коррупции, результатах мониторинга состояния и эффективности  противодействия

коррупции в Сысертском городском округе за 2016 год»

(Л.Г. Гирич)

1.       Принять к сведению информацию старшего инспектора административно-организационного

отдела  Администрации Сысертского городского округа Л.Г. Гирич.

Срок –  постоянно. Информацию о проделанной работе за 2017 год предоставить в адрес комиссии

по координации работы по противодействию коррупции до 20.01.2018 г.

III. О профилактике коррупционных и иных правонарушений в Управлении культуры  Администрации

Сысертского городского округа и подведомственных ему муниципальных учреждениях.

(Н.В. Трухина)

           1.      Принять к сведению информацию начальника  Управления культуры  Администрации

Сысертского городского округа  Трухиной Н.В.

  2.          Рекомендовать Управлению  культуры  Администрации Сысертского ГО  продолжить работу

по профилактике коррупционных и иных правонарушений в подведомственных учреждениях.

   Срок – постоянно.

Исполняющий обязанности

Главы Сысертского городского округа,

председатель  комиссии                                                                                                                А.Л. Старков

 Гирич Лариса Геннадьевна

8 (34374) 6- 16-77